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[start kap]

kaPittel 1

Introduksjon

Om mennesket skal lære å gjøre mye riktig
Må det også få lov å gjøre feil

Om mennesket gjør feil, må det få spørre om det som er viktig
Når det spør, er det fint om du kan være speil

Hvordan har du lært alt det du kan? Hvor lærte du det? I hvilken sammen-
heng? Hvor gammel var du da du lærte å lage vafler? Hvem hjalp deg å lære å 
sykle? Disse og lignende spørsmål kan det være lurt å stille seg selv når vi skal 
inn på temaet læring og pedagogikk. Jeg vet selvsagt ikke svaret på disse spørs-
målene når det gjelder deg, men jeg har noen generelle antakelser. For det 
første går jeg ut fra at du lærte en hel masse i alderen før skolestart. Du lærte 
helt grunnleggende ferdigheter, som du seinere har bygget videre på. Det 
er sjelden vi er oss bevisste de ulike sammenhengene det kan være mellom 
de tusenvis av deloperasjoner som våre handlingsrepertoar består av. Det er 
heller ikke så viktig i de fleste situasjoner. Men likevel synes jeg det kan være 
nyttig å tenke gjennom noen spørsmål som har med ens egen læring å gjøre.

Hvem lærte du av? Noen av de nærmeste rundt deg, vil jeg anta. Jeg 
tror også du lærte mye av jevnaldrende, enten du gikk i barnehage eller du 
tilbrakte førskolealderen på andre arenaer. Jeg ville egentlig bare minne deg 
om at du har lært en hel masse før du begynte på skolen, og du lærer også 
en god del hver dag utenom skolen. Det ligger i sakens natur at du vil lære 
videre i livet, uansett om du er under utdanning, er yrkesaktiv eller ei. I sum 
må dette bety at begrepet læring har flere typer innhold, alt etter hvilke sam-
menhenger det blir brukt i.

Din egen læreprosess er en stor del av din dannelse. Dannelsesprosessen er 
en vesentlig del av det «byggverket» som skal skape den profesjonelle sosial-
arbeideren som du skal bli. Alt det som en barnevernspedagog, en sosionom 
eller en vernepleier trenger å kunne, lar seg simpelthen ikke lære gjennom 
en formell utdanning. Den du er som person, vil bli noe av det verktøyet du 
vil dra nytte av i møte med dine framtidige brukere. Dannelsesprosessens 
betydning for sosialarbeidere blir nærmere belyst i kapittel 6.

Etter hvert lærte du også mye på skolen. Det egentlig nye ved læring på 
skolen var vel at nå fikk du organisert undervisning. Ulike former for undervis-
ning har som mål å legge til rette for at det skal skje læring innenfor et fag 
eller emne. Hvorvidt undervisningen lyktes i sin målsetting, har du kan-
skje ulike erfaringer med. Kanskje passet noen undervisningsformer deg 
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